






























 
 
Kirkkonummen kunnan lausunto Uudenmaan Ely-keskukselle Vihdin jätevesihuollon 
vaihtoehdot – hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnista (YVA-selostus) 
 
 
  Ympäristövaikutusten arvioinnista 

 
Kirkkonummen kunta on antanut lausunnon ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta 18.11.2013. Lausunnossa todettiin, että on hyvin 
perusteltua tarkastella mahdollisuuksia keskittää Vihdin kunnan 
jätevesien käsittely nykyisiltä kahdelta tehostamista ja saneerausta 
vaativilta puhdistamoilta yhteen nykyvaatimukset täyttävään 
käsittelylaitokseen. Lisäksi katsottiin perustelluksi selvittää mm. 
mahdollisuudet johtaa käsitellyt vedet nykyisiä purkuvesistöjä paremmin 
pistemäistä ulkoista kuormitusta kestävään purkuvesistöön. ELY-keskus 
on ottanut huomioon Kirkkonummen kunnan esittämät tarkennukset 
yhteysviranomaisena 2.1.2014 antamassaan lausunnossa, jossa 
esitetään muitakin tarkennuksia huomioitavaksi vaikutusten 
arvioinnissa. 
 
Kirkkonummen osalta vaihtoehto 1 (VE 1) on ainoa, jonka 
toteuttamisesta olisi välittömiä ja suoria vaikutuksia Kirkkonummen 
yhdyskuntarakenteeseen ja ympäristön tilaan. Kyseisen vaihtoehdon 
toteuttaminen mahdollistaisi siirtoviemärin varrella olevien kiinteistöjen 
sekä uuden rakennuskannan liittymisen alueellisen pumppaamon kautta 
siirtoviemäriin. Lisäksi siirtoviemärin toteuttaminen edesauttaisi 
Veikkolan sekä Kylmälän alueella olemassa olevien haja-
asutusalueiden sekä uusien alueiden jätevesihuollon toteuttamista ja 
vähentäisi näin haja-asutuksen kuormitusta läheisiin vesistöihin ja 
pohjavesiin.  
 
Kirkkonummen kunta toteaa, että sen ja Uudenmaan ELY-keskuksen 
esittämät tarkennukset ja lisäarvioinnit on otettu huomioon itse 
ympäristövaikutusten arvioinnissa. Vaihtoehto 1:n osalta 
maankäytöllisiä mahdollisuuksia olisi tosin ollut syytä selvittää 
enemmän sekä välittömien että välillisten vaikutusten osalta. 
 
Kirkkonummen kunta painottaa, että valittavan vaihtoehdon 
toteuttamisessa tulee ottaa huomioon ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksessa esitetyt toimenpiteet ympäristövaikutusten 
välttämiseksi ja vähentämiseksi. Jos VE 1 valitaan toteutettavaksi, tulee 
kiinnittää erityistä huomiota Haapajärven luonnonsuojelualueeseen 
rakentamisvaiheessa kohdistuvien meluvaikutusten välttämiseen sekä 
jätevesipumppaamoiden ylivuototilanteiden ja niiden haittojen 
välttämiseen.     
 
Toteuttamismahdollisuudet vaihtoehto 1:n osalta 
 
VE 1 mukaiseen siirtoviemärilinjaukseen on varauduttu Kirkkonummen 
Kylmälän osayleiskaavan valmistelussa. Siirtoviemärin 
linjausvaihtoehdot on osoitettu siirtoviemärin yhteystarve –merkinnällä 
Kylmälän osayleiskaavaluonnoksessa (25.3.2010). Kyseiseen 
merkintään liittyvä osayleiskaavamääräys kuuluu: ”Merkinnällä on 
osoitettu Vihdistä Kirkkonummen kautta Espooseen suunnitellun 
jätevesien siirtoviemärin vaihtoehtoiset linjaukset. Lopullinen valittava 
linjaus tarkentuu yhteistyössä naapurikuntien kanssa”. 
 
Ympäristövaikutusten arvioinnin myötä ei ole tullut esiin uusia 
linjaustarpeita tai -vaihtoehtoja. Siirtoviemärilinjaukseen liittyviä 
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maankäytön mahdollisuuksia on arvioitu muutenkin varsin niukasti 
lähinnä vain toteamalla, että uusilla putkilinjoilla voi olla myönteisiä 
vaikutuksia maankäyttöön, jos niiden myötä uusia alueita pystytään 
liittämään viemäriverkkoon. Arviointiselostuksessa mainitaan myös, että 
kaikki putkilinjat pystytään sijoittamaan maahan tai vesistöön ilman, että 
linjoilla on haitallista vaikutusta maankäyttöön tai kaavoitukseen.  
 
Lisäksi VE 1:n osalta todetaan, että siirtoviemäri mahdollistaa 
jätevesien johtamisen Veikkolan alueelta Blominmäen puhdistamoon, 
millä on myönteisiä vaikutuksia Veikkolan alueen maankäyttöön. 
 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa ei ole otettu kuitenkaan kantaa 
hankkeen toteuttamismahdollisuuksiin, eikä sen kautta ole ollutkaan 
tarkoitusta tuottaa suoraa päätöstä minkään vertaillun vaihtoehdon 
toteuttamisesta. Mahdollinen päätös valittavan vaihtoehdon 
toteuttamisesta jää siis vielä auki. Arviointiselostuksessa mainitaan, että 
päätös valittavasta vaihtoehdosta voidaan tehdä alkuvuonna 2015, kun 
YVA-selostuksesta on saatu yhteysviranomaisen lausunto. Hankkeen 
toteuttamisen aikataulu riippuu valittavasta vaihtoehdosta.  

 
Kirkkonummi viemäröi 99 % jätevesistään Espoon Suomenojalle 
kahden siirtoviemärin kautta: etelästä Espoon Kivenlahdessa ja 
Veikkolasta Espoon Kolmperään. Veikkolan siirtoviemäri sijaitsee 
Turuntien (mt 110) varrella VE1 mukaista linjaa pohjoisempana. 
Blominmäen puhdistamon valmistuminen ei vaikuta Kirkkonummen 
viemäröintilinjoihin. Samoille linjoille on rakennettu myös 
siirtovesijohdot. Kirkkonummi toteuttaa lähivuosina siirtoyhteyksiin 
kohdistuvia investointeja. Veikkola–Espoo -siirtoviemärin ja -
siirtovesijohdon kapasiteettien noston suunnitelmat valmistuivat 2013 ja 
hankkeet toteutetaan 2014-15, sillä Kirkkonummen vedenottolupa 
edellyttää aikataulussa pysymistä. Siirtovesijohto- ja 
siirtoviemärihankkeet on tarkoituksenmukaista toteuttaa 
samanaikaisesti. Hankkeilla katetaan tarkasteluajankohdan (2030) 
arvioidut kapasiteettitarpeet. 
 
VE 1 voi olla arvioinnin mukaan valmis aikaisintaan vuonna 2021, jolloin 
myös Espoon Blominmäen puhdistamo valmistuu. Kirkkonummi on 
joutunut kuitenkin käynnistämään omat siirtolinjahankkeensa 
Veikkolasta Espooseen riippumatta toteutettavan vaihtoehdon 
valintapäätöksestä. Jos päädytään toteuttamaan VE 1 mukainen 
siirtoviemäri, pääosa Pohjois-Kirkkonummen viemärivesistä johdetaan 
edelleen nyt suurennettavaa linjaa pitkin ja Kirkkonummi harkitsisi 
osallistumista ko. hankkeeseen lähinnä haja-asutusalueiden 
viemäröinnin tai 2020-luvulla kaavoitettavien alueiden osalta. 
 

 
 
 
 














